**E**ffectus dilationis est, quod excusat à pena ac iusta, & ea durante, officium conqueratur Judicis, nihilque sit agendum, aut innovandum quoad articulum seu capitulum, super quo data est, c. 2. &c. Praterea h. s. l. 3. C. eod. adeo ut, si quid innovatum fuerit, ipso jure sit nullum, nec queat validari de consensu partium Calvol. in Praxi § Dilatio conclus 6 n. 2. Alioquin quoad alium articulum non conqueretur officium Judicis, pendente dilatione: Sicut nec finita causa dilationis, quia eā finitā immmediatē finitur & dilatio: Ut si fuerit alicui data dilatio decem dierum ad comparandum, & curatus comparuerit in primo die, dilatio illa est perempta, & nullatenus conqueretur officium Judicis, Calvol. d. loco num 3. & 4. ubi subiungit possit etiam Judicem, pendente dilatione, le intromittere ad favorem ejus, cui data fuit dilatio: Parique modo suspectum de fugaposte pendente appellatione capi.

**S**ecundū, effectus est dilationis, quod ubi dies seu terminus eius venit, regulariter habeat vim sententiae interlocutoriae. I. Qualem D. De receptione arbitrii, & perimitacum, qui in assignato dilationis termino fieri debuit, Ita ut pars postmodum compareas amplius super eadem re, nisi ex magna causa, audiri non debeat, l. 1. & ult. D. De feriis.

Qua forma autem, & ob quas causas, denuntur dilationes, vide plenius apud P. Tholos in Syntag. Iuris universi lib. 48. cap. 8. num. 17. & seqq.

**S**i vero queratur, an dilatio tolli possit, dicendum, legalem nunquam tolli posse, ne quidem in causis summarioribus, in quibus procedi potest sine strepitu & figura judicii: Nec etiam in causa dotis, Calvol.

d. loco conclus 7. n.

I. 2. & 3.

## LIB. II. TIT. IX.

## TITULUS IX.

## De Feriis.

1. Feria à Dilationibus in quo distinguuntur.
2. 3. Feriarum nomine quid intelligatur: Et nominis.
4. Alia sunt Solemnes, alia repentina seu Extraordinaria.
5. Solemnium alia ad cultum divinum instituta, alia ob necessitates Eccl.
6. Illis renuntiari non potest, his potest.
7. Quanam tempore feriarum expediri possint.
8. Alia differentia predictarum feriarum.
9. Prohibentur feriis ad cultum divinum instituta opera servilia.
10. Prohibeniur item mercatus, placitum, iudicium ad mortem, &c.
11. 12. Quid nomine Mercatus & Placiti instituuntur.
13. Quaritur, an citatio die festo vel ad diem festum fieri possit.
14. Item an testes die festo examinari possint.
15. Die festo appellari nonem permisum esse.
16. Quis focus attendi debeat in farnis observandis.
17. An exempti dies festos, ab Episc. statutis, servare tenentur.

**U**eradmodum, dilationibus durantibus, officium Judicis in foro contentio soluconquiescit, ita & durantibus feriis: Ideo queritur Titulo de Dilationibus subjicitur hic Tit. De Feriis, prædictum cum feria sint quædam dilationes, quæ à jure dantur. \* 1. Licet à dilationibus in eo distinguantur, quod intra dilationem tempora ea peragi possint, imò debeant, ad quæ peragenda, dilationes conceduntur: Tempore vero feriarum nullus contentiojurisdictionis actus regulatiter exerceri queat.

**S**ed etiam Feriæ hic generatim dicuntur dies seu tempora, quibus forensis strepitus & contentiojurisdictionis exercitium planè conquiscere juberet, ut constat ex lib. 5. D. tit. Et ideo dictæ sunt Justitium, quod justum statu-